
L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 

Premesso che: 

 in data 23/12/2016  è stata presentata la Denuncia di Inizio Attività n. 417/2016 registrata al 

protocollo comunale al n. 35543 ed integrata con i documenti presentati il 19/01/2017 prot. 1568; 

 la pratica edilizia presentata prevede il cambio d’uso con opere interne all’unità immobiliare al 

piano terra da residenziale a direzionale per studio medico, realizzazione posti auto in Via Piola 13 

di cui uno asservito ad uso pubblico, foglio 10, mappale 270 sub. 707-708-692, zona B1. 

Rilevato che questo Ente è dotato di Variante Generale al Piano di Governo del Territorio (PGT) 

approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n.63 in data 25 novembre 2011 e pubblicata sul 

BURL Serie avvisi e Concorsi n.2 dell’11 gennaio 2012; 

Viste e richiamate le Norme Tecniche di Attuazione allegate al Piano delle Regole della 

variante Generale al PGT; 

Visto e richiamato il Piano dei Servizi della variante Generale al PGT in particolare l’art. 8 del 

punto 6 che prescrive la necessità “per ogni mutamento di destinazione d’uso dovrà essere reperita la 

corrispondente area a servizi in aumento”; 

Preso atto del parere ufficio sottoscritto dal Responsabile del Procedimento arch.Esterino Nigro 

comprendente il visto del Responsabile Patrimonio  LL.PP. arch. Marcella Malzanni; 

 Ritenuto di dover provvedere alla relativa approvazione dello schema di convenzione per 

l’attuazione dell’intervento depositato agli atti d’ufficio Pratica Edilizia 417/2016; 

Vista la legge Regionale n. 12 del 11.03.2005 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 380/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 

Visto l’art. 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con 

D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 nonché l'art. 36 del vigente Statuto comunale; 

 Acquisiti, in attuazione dell'art. 49 del citato Decreto Lgs. 18/8/2000 n. 267, i pareri in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi Dirigenti di settore, nonché l’esito della 

verifica di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario Generale di cui all’allegato 

“A” al presente atto quale parte integrante e sostanziale”; 

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma legale; 

 



DELIBERA 
 
 

1) di approvare lo “schema di convenzione” per l’attuazione della Pratica Edilizia 417/2016 che 

prevede il cambio d’uso con opere interne all’unità immobiliare al piano terra da residenziale a 

direzionale per studio medico, realizzazione posti auto di cui uno asservito ad uso pubblico nel 

rispetto dello schema presentato in data 23/12/2016 prot. 35543 ed integrato il 19/01/2017 

prot. 1568. 

 

2) di demandare al Dirigente competente l’assunzione dei necessari provvedimenti conseguenti. 

 

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 

Allegati: 

A) Pareri 
B) Schema di convenzione 

 


















